[bookmark: Par39]Проект

Администрация города Ханты-Мансийска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______________2019		                      			      №_____

«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с решением Думы города Ханты-Мансийска от 28.06.2019 № 348-VI РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 21 декабря 2018 года № 309-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска» согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от __.__.2019 №__

Изменения в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска  от 30.10.2019 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска»

В приложение к постановлению Администрации города                            Ханты-Мансийска от 30.10.2019 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы:
1.2 Строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники
финансового обеспечения
муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета города Ханты-Мансийска.
Общий объем средств, необходимый для реализации мероприятий муниципальной программы, в 2019 - 2025 годах и на период до 2030 года составляет 2 568 079 177,66
руб., в том числе:
2019 год – 628 245 345,66 рублей;
2020 год – 214 021 822,00 рублей;
2021 год –172 581 201,00 рублей;
2022 год –172 581 201,00 рублей;
2023 год –172 581 201,00 рублей;
2024 год –172 581 201,00 рублей;
2025 год –172 581 201,00 рублей;
2026 - 2030 годы –862 906 005,00 рублей.

                                                                                                                         ».
2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

Приложение 1 к изменениям
в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска  от 30.10.2019 №1385
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
жителей города Ханты-Мансийска»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы <*>
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 - 2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Приобретение жилых помещений с целью улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан и переселения граждан из аварийного и  непригодного для проживания жилищного фонда, выплата собственникам жилых помещений денежного возмещения за принадлежащие им жилые помещения в аварийном и непригодном для проживания жилищном фонде (Показатель № 1,2,4,5), в том числе:
	Департамент муниципальной собственности
	МКУ "Дирекция по содержанию имущества казны"
	всего
	2 364 185 018,00
	606
289
646,00
	197 481 962,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	780 206 705,00

	федеральный бюджет
	47 529 645,60
	4 305 645,60
	4 004 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	19 610 000,00

	бюджет автономного округа
	1 922 685 574,40
	545 352 274,40
	159 935 300,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	608 699 000,00

	бюджет города
	393 969 798,00
	56 631 726,00
	33 542 662,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	151 897 705,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Строительство жилых помещений с целью улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан и переселения граждан из аварийного и  непригодного для проживания жилищного фонда (Показатель №1,2,4,5)
	Департамент градостроительства и архитектуры
	МКУ "Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска"
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки с целью улучшения указанными гражданами жилищных условий (Показатель №1,3,4,5)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент  муниципальной собственности
	всего
	199 851 500,49
	18
092
340,49

	16 523 560,00
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	16 523 560,00
	82 617 800,00

	федеральный бюджет
	128 858 574,09
	11
619 474,09
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	10 658 100,00
	53 290 500,00

	бюджет автономного округа
	17 023 936,18
	1 946
236,18
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	1 370 700,00
	6 853 500,00

	бюджет города
	53 968 990,22
	4 526 630,22
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	4 494 760,00
	22 473 800,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Администрирование переданного отдельного государственного полномочия для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством
	Департамент муниципальной собственности
	МКУ "Дирекция по содержанию имущества казны"
	всего
	195 600,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	81 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	195 600,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	16 300,00
	81 500,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Подготовка территории для индивидуального жилищного строительства в целях обеспечения земельными участками отдельных категорий граждан (Показатель № 6,7,8)
	Департамент градостроительства и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства г. Ханты-Мансийска»
	всего
	3 847 059,17
	3 847 059,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	3 500 823,84
	3 500 823,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	346 235,33
	346 235,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности, МКУ "Дирекция по содержанию имущества казны"
	всего
	2 564 232 118,49
	624 398 286,49
	214 021 822,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	862 906 005,00

	федеральный бюджет
	176 388 219,69
	15 925 119,69
	14 662 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	72 900 500,00

	бюджет автономного округа
	1 939 905 110,58
	547 314 810,58
	161 322 300,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	615 634 000,00

	бюджет города
	447 938 788,22
	61 158 356,22
	38 037 422,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	174 371 505,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе
	Департамент градостроительства и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства г. Ханты-Мансийска»
	всего
	3 847 059,17
	3 847 059,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	3 500 823,84
	3 500 823,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	346 235,33
	346 235,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2 568 079 177,66
	628 245 345,66
	214 021 822,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	172 581 201,00
	862 906 005,00

	федеральный бюджет
	176 388 219,69
	15 925 119,69
	14 662 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	14 580 100,00
	72 900 500,00

	бюджет автономного округа
	1 943 405 934,42
	550 815 634,42
	161 322 300,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	123 126 800,00
	615 634 000,00

	бюджет города
	448 285 023,55
	61 504 591,55
	38 037 422,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	34 874 301,00
	174 371 505,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	2 364 185 018,00
	606 289 646,00
	197 481 962,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	780 206 705,00

	федеральный бюджет
	47 529 645,60
	4 305 645,60
	4 004 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	19 610 000,00

	бюджет автономного округа
	1 922 685 574,40
	545 352 274,40
	159 935 300,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	608 699 000,00

	бюджет города
	393 969 798,00
	56 631 726,00
	33 542 662,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	151 897 705,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	проекты (мероприятия), направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных проектов города Ханты-Мансийска
	всего
	400 069 671,00
	400 069 671,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	364 063 400,00
	364 063 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	36 006 271,00
	36 006 271,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	400 069 671,00
	400 069 671,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	364 063 400,00
	364 063 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	36 006 271,00
	36 006 271,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	всего
	1 964 115 347,00
	206 219 975,00
	197 481 962,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	156 041 341,00
	780 206 705,00

	федеральный бюджет
	47 529 645,60
	4 305 645,60
	4 004 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	3 922 000,00
	19 610 000,00

	бюджет автономного округа
	1 558 622 174,40
	181 288 874,40
	159 935 300,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	121 739 800,00
	608 699 000,00

	бюджет города
	357 963 527,00
	20 625 455,00
	33 542 662,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	30 379 541,00
	151 897 705,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00